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3 grud nia w kro to szyń skim Ki nie
Przed wio śnie od by ły się ob cho dy Mię -
dzy na ro do we go Dnia Osób Nie peł no -
spraw nych, któ re by ły po łą czo ne z ju bi -
le uszem 25-le cia dzia łal no ści Po wia -
to we go Cen trum Po mo cy Ro dzi nie
w Kro to szy nie, Śro do wi sko we go Do -
mu Sa mo po mo cy w Kro to szy nie oraz
Warsz ta tu Te ra pii Za ję cio wej w Kro to -
szy nie. Mię dzy na ro do wy Dzień Osób
Nie peł no spraw nych – usta no wio ny
przez ONZ – ma na ce lu pro mo wa nie
praw i do bro by tu osób nie peł no spraw -
nych oraz zwięk sza nie świa do mo ści
na te mat ich sy tu acji w róż nych aspek -
tach ży cia spo łecz ne go, go spo dar cze -
go i kul tu ral ne go.

Go ści przy wi ta li dy rek tor PCPR, An -
drzej Pio trow ski, Mał go rza ta Nycz ka, kie -
row nik ŚDS oraz Pa weł Kacz ma rek,
dy rek tor WTZ. Na sce nie gra tu la cje prze -
ka za li licz nie przy by li go ście, przed sta wi cie -
le pla có wek i in sty tu cji. W trak cie
uro czy sto ści nie za bra kło wspo mnień oraz
wzru sza ją cych wy stę pów pod opiecz nych
Warsz ta tu Te ra pii Za ję cio wej, któ re do star -

czy ły wszyst kim obec nym nie za po mnia -
nych emo cji.

Ob cho dy by ły oka zją do pod kre śle nia
zna cze nia wspar cia i in te gra cji osób nie peł -
no spraw nych w spo łe czeń stwie. Wspól ne

świę to wa nie 25-le cia dzia łal no ści trzech
waż nych in sty tu cji by ło rów nież mo men -
tem re flek sji nad osią gnię cia mi i wy zwa nia -
mi, któ re sto ją przed ni mi w przy szło ści.

(PAW)

INTEGRACJA

Obchody Międzynarodowego Dnia 
Osób Niepełnosprawnych 
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23 li sto pa da mi ło śni cy tu ry sty ki
zrze sze ni w od dzia le PTTK w Kro to -
szy nie oraz sym pa ty cy spo za ko ła
wzię li udział w XIV Zła zie im. Wan dy
Grab skiej. W wy da rze niu, zor ga ni zo -
wa nym przez Za rząd Od dzia łu PTTK
i KTG Ko li ba, uczest ni czy ło 20 osób,
któ re w at mos fe rze wspo mnień i in -
te gra cji sym bo licz nie za koń czy ły se -
zon tu ry stycz ny 2024.

Złaz roz po czął się o go dzi nie 16.00,
kie dy pierw sza gru pa tu ry stów ze bra ła się
przy Mu zeum Re gio nal nym w Kro to szy -
nie, by udać się na cmen tarz pa ra fial ny.
Tam od wie dzo no gro by daw nych człon -
ków PTTK, w tym mo gi łę pa tron ki wy da -
rze nia, Wan dy Grab skiej. To wła śnie ona,
ja ko jed na z za ło ży cie lek ko ła i je go pierw -
sza pre ze ska, przy czy ni ła się do roz wo ju tu -
ry sty ki w re gio nie. W hoł dzie dla jej

pa mię ci zło żo no kwia ty, za pa lo no znicz
i zmó wio no mo dli twę.

Po tej wzru sza ją cej czę ści, uczest ni cy
prze szli do świe tli cy na strzel ni cy pneu ma -
tycz nej LOK, gdzie do łą czy li ko lej ni,
w tym tu ry ści z Mi li cza i Zdun. Przy by łych
ser decz nie po wi tał go spo darz obiek tu, An -
to ni Azgier, któ ry za pew nił go rą ce na po je.
Dzię ki Oli Pio trow skiej na sto łach po ja wi -

ło się słod kie pie czy wo, któ re wpro wa dzi -
ło cie płą, do mo wą at mos fe rę.

Część in te gra cyj na zo sta ła uroz ma ico -
na trze ma kon ku ren cja mi: in dy wi du al nym
strze la niem z wia trów ki, po je dyn kiem
strze lec kim oraz rzu to wą za ba wą Po lo wa -
nie na ko zioł ka. Ta ostat nia, przy wie zio na
z Po zna nia przez A. Azgie ra, po le ga ła
na tra fie niu lot ką w spe cjal nie ozna czo ne

po wierzch nie na ma lo wa ne go ko zioł ka.
Choć ko zio łek prze trwał ata ki, za ba wa do -
star czy ła mnó stwo śmie chu i emo cji.

W ry wa li za cji strze lec kiej naj lep szy
wy nik osią gnął Zbi gniew Ra da jew ski (89
punk tów), a trium fa tor ką po je dyn ku strze -
lec kie go i Po lo wa nia na ko zioł ka zo sta ła An -
na Za ją czek. Zwy cięz cy oraz po zo sta li
uczest ni cy otrzy ma li na gro dy książ ko we.

Wie czór uświet nił wy stęp ze spo łu
szan to we go, któ re go re per tu ar wpro wa dził
ma ry ni stycz ny kli mat. Choć śpie wa nie
trud nych tek stów szant oka za ło się wy zwa -

niem, uczest ni cy ba wi li się do sko na le. Nie
za bra kło rów nież chwi li re flek sji. Jan Grzą -
ka, na wią zu jąc do bo ga tej hi sto rii Wan dy
Grab skiej, przed sta wił jej lo sy oraz dzia łal -
ność spo łecz ną. Sam rów nież po dzie lił się
swo ją hi sto rią ży cio wą, któ rą słu cha cze
przy ję li z du żym za in te re so wa niem. Wspo -
mnie nia z te go rocz nych wy cie czek, za rów -
no kra jo wych, jak i za gra nicz nych,
wy peł ni ły ko lej ne go dzi ny roz mów.

Spo tka nie za koń czy ło się póź nym wie -
czo rem. 

OPRAC. (LT)

PTTK

Zakończyli sezon turystyczny

W pią tek, 25 li sto pa da, ucznio wie
Szko ły Po nad pod sta wo wej nr 2 im.
Ka ro la Li bel ta w Kro to szy nie wzię li
udział w wy jąt ko wej szkol nej im pre -
zie, któ ra mia ła na ce lu wy cią gnię cie
z mło dzie ży du cha do brej za ba wy
i przy po mnie nie pio se nek, któ re zna
wie le dzie ci. Po ogrom nym suk ce sie
po przed niej edy cji The Vo ice of Dwój -
ka, sa mo rząd uczniow ski, wraz
z ucznia mi szko ły i na uczy cie la mi, zor -
ga ni zo wał dru gą od sło nę kon kur su,
tym ra zem w kli ma cie do brze wszyst -
kim zna nych pio se nek Di sneya.

Dwa na ście klas za pre zen to wa ło swo je
umie jęt no ści wo kal ne, wy ko nu jąc ta kie
utwo ry jak Un po co lo co, Mam tę moc, czy
Nie bój się chcieć. Od pierw szej pio sen ki
uczniom to wa rzy szy ły wiel kie emo cje, do -
bra mu zy ka i wspa nia ła za ba wa. Każ da kla -
sa przy go to wa ła się fe no me nal nie, jed nak
tyl ko trzy z nich sta nę ły na po dium, zdo by -
wa jąc na gro dy, ta kie jak vo ucher na lo do wi -
sko, piz zę czy dzień bez nie za po wie dzia nej
od po wie dzi ust nej lub pi sem nej.

Pierw sze miej sce zdo by ła kla sa 4d, któ -
ra za chwy ci ła wszyst kich wy ko na niem pio -
sen ki No we dni z baj ki Za plą ta ni. O tym,

kto za jął dru gą lo ka tę zde cy do wa ła do gryw -
ka, któ rą wy gra ła kla sa 4c z utwo rem Pół
kro ku stąd. Trze ci sto pień po dium ob sa dzi -
ła kla sa 4e, wcie la jąc się w ro lę Po ca hon tas
i wy ko nu jąc pio sen kę Ko lo ro wy wiatr.

Or ga ni za cja te go wy da rze nia by ła
moż li wa dzię ki wspar ciu Kro to szyń skie go
Ośrod ka Kul tu ry, któ ry po mógł w przy go -
to wa niach i za pew nił od po wied nie wa run -
ki do prze pro wa dze nia kon kur su.

Im pre za by ła nie tyl ko oka zją do za ba -
wy, ale rów nież do in te gra cji uczniów i na -
uczy cie li oraz roz wi ja nia ta len tów
wo kal nych mło dzie ży. The Vo ice of Dwój -
ka po raz ko lej ny po ka za ło, że w szko le
moż na łą czyć na ukę z do brą za ba wą,
a wspól ne śpie wa nie zna nych i lu bia nych
pio se nek mo że być źró dłem ra do ści i sa tys -
fak cji dla wszyst kich uczest ni ków. (WM)

MUZYKA

The Voice of Dwójka
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1 grud nia, o go dzi nie 15.16, służ by
ra tun ko we zo sta ły za alar mo wa ne
o po ża rze opusz czo ne go bu dyn ku
przy uli cy Ko le jo wej w Kro to szy nie.
Na miej sce zda rze nia na tych miast
wy sła no trzy za stę py stra ży po żar nej
z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
PSP w Kro to szy nie oraz je den za stęp
z ochot ni czej stra ży po żar nej.

Po do tar ciu na miej sce stra ża cy stwier -
dzi li, że ogień ob jął jed no z po miesz czeń
bu dyn ku. Po nie waż opusz czo ny obiekt był
wcze śniej miej scem prze by wa nia osób bez -

dom nych, ist nia ła oba wa, że ktoś mo że
znaj do wać się we wnątrz.

Stra ża cy, od po wied nio za bez pie cze ni
w sprzęt ochro ny oso bi stej, we szli do wnę -
trza bu dyn ku i szyb ko zlo ka li zo wa li źró dło
ognia, przy stę pu jąc do ga sze nia po ża ru.
Jed no cze śnie do kład nie prze szu ka li po -
miesz cze nia, aby upew nić się, że w bu dyn -
ku ni ko go nie ma. Na szczę ście nikt nie
prze by wał we wnątrz. W dal szej czę ści ak -
cji stra ża cy wy nie śli na ze wnątrz nad pa lo -
ne ma te ria ły i do ga si li je wo dą, aby
wy eli mi no wać ry zy ko po now ne go za pło -
nu. Po cał ko wi tym uga sze niu po ża ru

obiekt zo stał po now nie spraw dzo ny, co po -
zwo li ło po twier dzić, że za gro że nie zo sta ło

w peł ni za że gna ne. Ak cja za koń czy ła się
bez osób po szko do wa nych. Stra ża cy spraw -

nie i sku tecz nie wy ko na li swo je za da nie,
a za stę py wró ci ły do swo ich jed no stek.

Choć bu dy nek był opusz czo ny, szyb -
ka re ak cja oraz pro fe sjo nal ne dzia ła nia stra -
ża ków za po bie gły roz prze strze nie niu się
ognia na są sied nie obiek ty i wy eli mi no wa -
ły po ten cjal ne za gro że nie dla bez pie czeń -
stwa oko licz nych miesz kań ców.

Stra ża cy ape lu ją do miesz kań ców
o zgła sza nie po dej rza nych sy tu acji
w opusz czo nych bu dyn kach oraz o za cho -
wa nie ostroż no ści, szcze gól nie w se zo nie
zi mo wym, kie dy oso by bez dom ne mo gą
szu kać schro nie nia w ta kich miej scach, co
zwięk sza ry zy ko po ża rów.

Dzię ki sku tecz nej ak cji służb ra tun ko -
wych zda rze nie za koń czy ło się bez po waż -
nych kon se kwen cji. (LT)

W no cy, 2 grud nia, o go dzi nie 3.57
straż po żar na otrzy ma ła zgło sze nie
o po ża rze w bu dyn ku jed no ro dzin -
nym w miej sco wo ści Cha chal nia,
w gmi nie Zdu ny. Dzię ki szczę śli we -
mu zbie go wi oko licz no ści po żar uda -
ło się uga sić jesz cze przed przy by -
ciem stra ża ków.

Podo tar ciu namiej sce trzy za stę py zJed -
nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej PSP w Kro to -
szy nie oraz je den za stęp zOchot ni czej Stra ży
Po żar nej Zdu ny usta lo no, że źró dłem po ża ru
by ła awa ria boj le ra elek trycz ne go w ła zien ce.
Ogień spo wo do wał du że za dy mie nie w bu -
dyn ku. Na szczę ście miesz kań cy za re ago wa li
wpo rę iopu ści li dom przedprzy jaz dem stra -
ża ków, uni ka jąc ob ra żeń.

Za nim stra ża cy we szli do środ ka, ogień
zo stał sa mo czyn nie uga szo ny dzię ki prze -

pa le niu wę ża od in sta la cji wod nej, z któ re -
go za czę ła wy do by wać się wo da. Stra ża cy
przy stą pi li do prze wie trza nia po miesz czeń,
usu wa nia nad pa lo nych ma te ria łów i mo ni -
to ro wa nia sta nu bu dyn ku urzą dze nia mi
po mia ro wy mi. Po za koń cze niu ak cji, któ ra
trwa ła 1 go dzi nę i 10 mi nut, miesz kań cy
mo gli wró cić do do mu. Cho ciaż nikt nie
ucier piał, wła ści cie le po nie śli znacz ne stra -
ty ma te rial ne. Po żar spo wo do wał znisz cze -
nia w ła zien ce i in nych czę ściach do mu.
Sy tu acja ta przy po mi na, jak waż ne jest po -
sia da nie od po wied nich za bez pie czeń prze -
ciw po ża ro wych w do mach.

Więk szość tra gicz nych po ża rów, w któ -
rych gi ną lu dzie, wy bu cha no cą, gdy miesz -
kań cy po grą że ni są we śnie i nie za uwa ża ją
za gro że nia. Czuj ki dy mu, choć ma łe i nie -
po zor ne, mo gą w ta kich sy tu acjach ura to -
wać ży cie, ostrze ga jąc o za gro że niu na czas.

Stra ża cy ape lu ją do miesz kań ców o za -
kup i in sta la cję tych urzą dzeń w do mach.
Czuj ki dy mu są ła twe w mon ta żu, nie dro -
gie i nie zwy kle sku tecz ne w mi ni ma li zo -
wa niu ry zy ka śmier ci w wy ni ku po ża ru.
Pa mię taj my rów nież o re gu lar nym spraw -
dza niu ich spraw no ści i wy mia nie ba te rii.

Za dbaj my o bez pie czeń stwo swo je
i swo ich bli skich – za in sta luj my czuj ki dy -
mu w na szych do mach. To nie wiel ki koszt,
któ ry mo że oca lić ży cie. (LT)

19 li sto pa da oko ło go dzi ny 18.10
na uli cy So sno wej w Kro to szy nie do -
szło do zda rze nia dro go we go
z udzia łem sa mo cho du oso bo we go
i ro we rzy sty. 

We dług wstęp nych usta leń, 19-let ni
miesz ka niec po wia tu kro to szyń skie go, po -

ru sza ją cy się ro we rem, zje chał z chod ni ka
na przej ście dla pie szych, gdzie zo stał po -
trą co ny przez nad jeż dża ją cy po jazd mar ki
Nis san, któ rym kie ro wa ła 49-let nia miesz -
kan ka te go sa me go po wia tu.

Obaj uczest ni cy zda rze nia by li trzeź -
wi, a ro we rzy sta od niósł je dy nie nie groź ne

ob ra że nia i zo stał uka ra ny man da tem
w wy so ko ści 550 zł. Na miej scu zda rze nia
pra co wa ły służ by, któ re wy ja śnia ły oko licz -
no ści zda rze nia i za bez pie cza ły te ren.

Zda rze nie to przy po mi na o ko niecz -
no ści za cho wa nia szcze gól nej ostroż no ści
za rów no przez kie row ców, jak i ro we rzy -
stów, zwłasz cza w oko li cach przejść dla pie -
szych oraz w wa run kach ogra ni czo nej
wi docz no ści. (LT)

POŻAR

Płonął opuszczony budynek 

CHACHALNIA

Pożar w łazience

NA DRODZE

Rowerzysta wjechał prosto pod koła!
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25 li sto pa da w Kro to szy nie od by ła się
wspól na uro czy sta se sja Ra dy Po wia tu
Kro to szyń skie go i ra dy miej skiej, pod czas
któ rej nada no ty tuł Za słu żo ny dla Kro to -
szy na oraz od zna kę Za Za słu gi dla Spor tu
Łu ka szo wi Kacz mar ko wi. 

Bur mistrz Na ta lia Ro ba kow ska, na wią zu jąc
do suk ce sów Łu ka sza na are nach mię dzy na ro -
do wych, pod kre śli ła: – Łu kasz ma sil ny zwią zek
z ro dzin nym mia stem oraz ogrom ny wpływ
na mło dzież z na sze go re gio nu. Na to miast sta -
ro sta Pa weł Ra do jew ski dzię ko wał pierw szym
tre ne rom Łu ka sza oraz sa me mu mi strzo wi
za pa mięć o ro dzin nym mie ście, mó -
wiąc: – Dzię ku je my, że za wsze pa mię tasz o swo -
im ro dzin nym mie ście i śro do wi sku.

Ty tuł Za słu żo ny dla Kro to szy na wrę czy ła
bur mistrz Ro ba kow ska wraz z prze wod ni czą -
cym ra dy miej skiej, Krzysz to fem Ma ni stą. Ty tuł
ten zo stał przy zna ny na wnio sek Bar to sza Ko siar -
skie go rad ne go Ra dy Miej skiej w Kro to szy nie.

Od zna kę Za Za słu gi dla Spor tu wrę czył Szy -
mon Wdow czyk, dy rek tor ka li skiej de le ga tu ry
Wiel ko pol skie go Urzę du Wo je wódz kie go w Po -
zna niu, w asy ście sta ro sty Ra do jew skie go. Od -
zna cze nie to zo sta ło przy zna ne przez Mi ni stra
Spor tu i Tu ry sty ki na wnio sek sa mo rzą du po wia -
to we go. 

Uro czy stość za koń czył kon cert mło dych ar -
ty stów z Pań stwo wej Szko ły Mu zycz nej I stop nia
w Kro to szy nie: An ny No wa czyk, Mi ko ła ja Pe re -
gry ma oraz An to ni ny Olej nik. (PAW)

WYRÓŻNIENIE

Łukasz Kaczmarek Zasłużonym dla Krotoszyna

17 li sto pa da był wy jąt ko wym dniem
dla mi ło śni ków kul tu ry i te atru. Od by -
ło się bo wiem spo tka nie au tor skie
z Ada mem Wo ro no wi czem, ce nio -
nym ak to rem fil mo wym i te atral nym. 

Wy da rze nie, zor ga ni zo wa ne przez
Kro to szyń ski Ośro dek Kul tu ry we współ -
pra cy ze Sto wa rzy sze niem Twór czym Ho -
ry zon ty przy cią gnę ło po nad 200 osób, co
świad czy o ogrom nym za in te re so wa niu
miesz kań ców.

W trak cie po nad dwu go dzin ne go spo -
tka nia uczest ni cy mie li oka zję po słu chać in -

spi ru ją cych opo wie ści o pra cy ak tor skiej, ku -
li sach te atru i fil mu, a tak że o do świad cze -
niach Ada ma Wo ro no wi cza napla nie. Ak tor,
zna ny m. in. z ról w ta kich pro duk cjach jak
Kler czy Bo go wie, po dzie lił się rów nież re -
flek sja mi na te mat swo je go ży cia za wo do we -
go oraz pa sji, któ re na pę dza ją go
w co dzien nej pra cy. Roz mo wa by ła nie tyl ko
peł na cie ka wych aneg dot, ale tak że do ty ka ła
głęb szych te ma tów, ta kich jak od po wie dzial -
ność ar ty sty w dzi siej szych cza sach.

Pu blicz ność, w tym wiel bi cie le ta len -
tu ak to ra oraz oso by za in te re so wa ne świa -
tem kul tu ry, by ła wy raź nie po ru szo na

szcze ro ścią i otwar to ścią go ścia. Spo tka nie
prze bie ga ło w ser decz nej at mos fe rze,
a licz ne py ta nia od uczest ni ków świad czy -
ły o du żym za an ga żo wa niu obec nych. Or -
ga ni za to rzy, wy ra ża jąc za do wo le nie
z fre kwen cji, pod kre śli li, że ta kie wy da rze -
nia są do sko na łą oka zją do bu do wa nia lo -
kal nej wspól no ty kul tu ral nej.

– Bar dzo nas cie szy, że roz mo wa z Ada -
mem Wo ro no wi czem spo tka ła się z tak du -
żym za in te re so wa niem. To był na praw dę
in spi ru ją cy wie czór, któ ry na dłu go po zo sta -
nie w pa mię ci uczest ni ków – da ło się za sły -
szeń ze stro ny or ga ni za to rów.

Spo tka nie by ło jed nym z se rii wy da -
rzeń pro mu ją cych kul tu rę i sztu kę w re gio -
nie. Dla wie lu uczest ni ków by ła to nie
tyl ko szan sa na po zna nie zna ne go ak to ra,

ale tak że na spoj rze nie na te atr i film z in -
nej per spek ty wy. Or ga ni za to rzy już za po -
wia da ją ko lej ne ini cja ty wy i za chę ca ją
do śle dze nia ich dzia łań. (LT)

KULTURA

Spotkanie z Adamem Woronowiczem
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Na bieżąco 5

Pod ko niec li sto pa da na pla cu Ko -
men dy Po wia to wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie od by ły się in ten syw ne
warsz ta ty z za kre su ra tow nic twa
tech nicz ne go, któ re zgro ma dzi ły stra -
ża ków z jed nost ki ra tow ni czo -ga śni -
czej. By ło to nie tyl ko do sko na łe ćwi -
cze nie umie jęt no ści, ale rów nież oka -
zja do zdo by cia no wej wie dzy i wy pró -
bo wa nia in no wa cyj nych tech nik.

Warsz ta ty roz po czę ły się od czę ści teo -
re tycz nej, pod czas któ rej stra ża cy mie li
oka zję za po znać się z klu czo wy mi za gad -
nie nia mi zwią za ny mi z ra tow nic twem
tech nicz nym. Wy ko rzy sta no pre zen ta cję
mul ti me dial ną, aby w przy stęp ny spo sób
omó wić teo rie, któ re w dal szej czę ści zna -
la zły za sto so wa nie w prak ty ce. Część prak -
tycz na by ła kul mi na cją warsz ta tów.
Na pla cu po ja wił się po jazd, któ ry po słu żył
ja ko śro dek po zo ra cyj ny, umoż li wia jąc sy -
mu la cję róż nych sce na riu szy ra tow ni -
czych. Stra ża cy mie li za za da nie uzy skać
do stęp do po szko do wa nych z wy ko rzy sta -

niem sprzę tu hy drau licz ne go, do sko na ląc
przy tym pre cy zję, szyb kość i bez pie czeń -
stwo dzia ła nia.

Warsz ta ty po pro wa dził asp. Pa tryk
Ro siak, funk cjo na riusz jed nost ki ra tow ni -
czo -ga śni czej, któ ry swo ją wie dzą i do -
świad cze niem na dał ćwi cze niom
wy jąt ko wy cha rak ter. Sce na riu sze opra co -
wa ne przez in struk to ra po zwo li ły stra ża -
kom zmie rzyć się z re ali stycz ny mi
wy zwa nia mi, któ re mo gą na po tkać pod -
czas ak cji ra tun ko wych.

Te go ty pu szko le nia są nie odzow nym
ele men tem do sko na le nia za wo do we go
stra ża ków. Dzię ki nim funk cjo na riu sze
mo gą nie tyl ko ćwi czyć zna ne pro ce du ry,
ale tak że uczyć się no wych me tod, któ re
zwięk sza ją sku tecz ność dzia łań w sy tu -
acjach kry zy so wych.

Warsz ta ty z ra tow nic twa tech nicz ne -
go to przy kład za an ga żo wa nia stra ża ków
w cią głe pod no sze nie kwa li fi ka cji – wszyst -
ko po to, by w mo men tach naj więk sze go
za gro że nia dzia łać z mak sy mal ną sku tecz -
no ścią i bez pie czeń stwem. (LT)

WARSZTATY

Strażacka precyzja w akcji

F
O

T
. 
K

P
 P

S
P

 K
ro

to
s
z
y
n

22 li sto pa da, w Re stau ra cji Cri stal od -
by ło się co rocz ne spo tka nie Ho no ro -
wych Daw ców Krwi z te re nu po wia tu
kro to szyń skie go. Te go rocz na uro czy -
stość mia ła wy jąt ko wy cha rak ter – by -
ła po łą czo na z ju bi le uszem 50-le cia
Klu bu Ho no ro wych Daw ców Krwi
przy Pol skim Czer wo nym Krzy żu
w Kro to szy nie oraz 45-le cia Klu bu Ho -
no ro wych Daw ców Krwi, dzia ła ją ce go
przy Ko men dzie Po wia to wej Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie.

Uro czy stość otwo rzył wy stęp Ma te -
usza Gór ne go, ucznia Ze spo łu Szkół Po -
nad pod sta wo wych nr 1 w Kro to szy nie,
któ ry przy go to wał re per tu ar in spi ro wa ny
ideą krwio daw stwa. Na stęp nie głos za bra -
li przed sta wi cie le klu bów oraz za pro sze ni
go ście, w tym Krzysz tof Kie rzek, pre zes
Pol skie go Czer wo ne go Krzy ża w Kro to szy -
nie, oraz mł. asp. Bar tosz Gór ka, pre zes
Klu bu HDK przy KP PSP.

Pod su mo wu jąc dzia łal ność klu bu stra -
żac kie go, mł. asp. Gór ka pod kre ślił za an -
ga żo wa nie swo ich ko le gów, któ rzy
na prze strze ni 45 lat od da li łącz nie 435 li -
trów krwi i 92 li try oso cza. – Kro pla drą -

ży ska łę – wie rzy my, że na sze dzia ła nia bę -
dą na dal roz wi jać się w do brym kie run -
ku – mó wił z du mą, przy po mi na jąc
rów nież o za an ga żo wa niu człon ków klu bu
w or ga ni za cję lo kal nych wy da rzeń, ta kich
jak za wo dy pierw szej po mo cy.

Jed nym z klu czo wych mo men tów
uro czy sto ści by ło wrę cze nie od zna czeń
ho no ro wym daw com krwi za ich bez in te -
re sow ną po moc. W gro nie wy róż nio nych
zna leź li się kro to szyń scy stra ża cy:

*mł. kpt. Piotr Niś kie wicz, asp. sztab.
Da riusz Ryb ka, asp. sztab. Ma te usz Pocz -
ta oraz mł. asp. Bar tosz Gór ka – otrzy ma -
li Brą zo wy Krzyż Za słu gi, nada ny przez
Pre zy den ta RP,

*mł. asp. Bar tosz Gór ka zo stał rów nież
wy róż nio ny Od zna ką Ho no ro we go Daw -
cy Krwi Za słu żo ne go dla Zdro wia Na ro du,

*ogn. To masz Si ko ra i mł. kpt. Ma te -
usz Dy mar ski – otrzy ma li od zna ki ho no -
ro we Pol skie go Czer wo ne go Krzy ża,

*mł. ogn. Da mian Jo cha niak zo stał
wy róż nio ny od zna ką Za słu żo ne go Ho no -
ro we go Daw cy Krwi III stop nia.

Oko licz no ścio we ży cze nia prze słał
tak że Wiel ko pol ski Ko men dant Wo je -
wódz ki PSP st. bryg. Ja cek Stru żyń ski,
a w imie niu go ści prze mó wie nie wy gło sił
st. kpt. To masz Pa try as.

Na za koń cze nie ju bi le uszu go ście
otrzy ma li pa miąt ko we bomb ki ja ko wy raz
uzna nia za wspie ra nie tej szla chet nej idei.
War to przy po mnieć, że krew jest le kiem,
któ re go nie da się za stą pić, a po trze ba jej
w Pol sce nie ustan nie – co mi nu tę wy ma -
ga ny jest litr krwi, któ ry ra tu je ży cie.

Dni Ho no ro we go Krwio daw stwa, ob -
cho dzo ne rok rocz nie mię dzy 22 a 26 li sto -
pa da, są oka zją do uho no ro wa nia tych,
któ rzy dzie lą się bez cen nym da rem ser ca.
Wszyst kim krwio daw com ży czy my zdro -
wia i po myśl no ści, a od zna czo nym ser -
decz nie gra tu lu je my! OPRAC. (LT)

UROCZYSTOŚĆ

Krwiodawcy świętowali 
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PŁYWANIE

Konrad Powroźnik 
zdobył 4 złote medale!
XXVII Mię dzy na ro do wy Mi ting Pły wac -
ki Nie sły szą cych im. Jó ze fa Si kor skie -
go, któ ry od był się w Ter mach Mal tań -
skich w Po zna niu, oka zał się nie zwy -
kle uda ny dla uta len to wa ne go pły wa -
ka, Kon ra da Po wroź ni ka. Po cho dzą cy
z Kro to szy na Kon rad wy star to wał
w czte rech kon ku ren cjach i w każ dej
z nich się gnął po zło ty me dal.

Je go trium fy mia ły miej sce w ry wa li -
za cji na dy stan sach: 50 m sty lem mo tyl ko -
wym, 100 m sty lem mo tyl ko wym, 100 m
sty lem zmien nym, 200 m sty lem zmien -
nym. Za wod nik pod kre śla, że czuł się zde -
cy do wa nie le piej niż na po przed nich
za wo dach, co prze ło ży ło się na im po nu ją -
ce wy ni ki. Je go for ma i de ter mi na cja są dla
nie go ogrom nym źró dłem sa tys fak cji,
a suk ce sy na mi tin gu tyl ko mo ty wu ją
do dal szej pra cy nad ko lej ny mi star ta mi.

Kon rad Po wroź nik swo ją po sta wą
w za wo dach udo wod nił, że jest jed nym
z czo ło wych za wod ni ków w tej dys cy pli nie.
Je go suk ce sy na are nie mię dzy na ro do wej są
nie tyl ko po wo dem do du my, ale tak że in -
spi ra cją dla in nych spor tow ców zma ga ją -
cych się z trud no ścia mi. Trzy ma my kciu ki
za ko lej ne wy stę py i na stęp ne me da le! (LT)

22 li sto pa da, w sie dzi bie Ko men dy
Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po -
żar nej w Kro to szy nie, 35 dru hów
ochot ni czych stra ży po żar nych po -
myśl nie za koń czy ło szko le nie pod sta -
wo we stra ża ka -ra tow ni ka. Uczest ni cy
zdo by li wie dzę i umie jęt no ści nie -
zbęd ne do czyn ne go udzia łu w dzia ła -
niach ra tow ni czo -ga śni czych.

Szko le nie obej mo wa ło 133 go dzi ny
dy dak tycz ne, z cze go 64 go dzi ny po świę -
co no na za ję cia teo re tycz ne, a 69 go dzin
na ćwi cze nia prak tycz ne. W trak cie za jęć
dru ho wie zdo by wa li nie tyl ko wie dzę o za -
sa dach bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy
(BHP), ale tak że ćwi czy li dzia ła nia
w sprzę cie ochro ny ukła du od de cho we go.
Jed nym z naj trud niej szych eta pów by ło za -
li cze nie pró by w ko mo rze dy mo wej, któ ra
przy go to wu je stra ża ków do pra cy w wa -
run kach eks tre mal nych, wy ma ga ją cych
du żej od por no ści fi zycz nej i psy chicz nej.

Eg za min koń co wy, prze pro wa dzo ny
w sie dzi bie ko men dy, był zwień cze niem
in ten syw nej pra cy dru hów i ich in struk to -
rów – funk cjo na riu szy Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej. Zda nie eg za mi nu ozna cza, że
uczest ni cy są te raz w peł ni upraw nie ni
do udzia łu w dzia ła niach ra tow ni czo -ga -
śni czych, wspie ra jąc lo kal ne spo łecz no ści

w sy tu acjach kry zy so wych. Ko men da Po -
wia to wa PSP w Kro to szy nie gra tu lu je
wszyst kim dru hom suk ce su i za chę ca ich
do dal sze go do sko na le nia swo ich kwa li fi -

ka cji w dzie dzi nie ochro ny prze ciw po ża -
ro wej. Dzię ki ta kim ini cja ty wom bez pie -
czeń stwo w re gio nie po zo sta je w do brych
rę kach. (LT)

KURS 

Podnosili kwalifikacje
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23 li sto pa da w Kro to szyń skiej Bi blio -
te ce Pu blicz nej od by ło się wy jąt ko we
szko le nie z za kre su sku tecz nej ko mu -
ni ka cji, któ re zo sta ło zor ga ni zo wa ne
z my ślą o na sto lat kach z mło dzie żo -
wej ra dy w Kro to szy nie oraz człon -
kach sa mo rzą dów uczniow skich
z gmi ny Kro to szyn. Warsz ta ty po pro -
wa dzi li przed sta wi cie le Fun da cji
Grow spa ce z War sza wy – Mał go rza ta
Wi tek i Alan Wy soc ki.

Szko le nie mia ło na ce lu roz wi ja nie
umie jęt no ści ko mu ni ka cyj nych mło dzie ży,

szcze gól nie w kon tek ście ko mu ni ka cji mię -
dzy po ko le nio wej. Pod czas warsz ta tów
uczest ni cy po zna li tech ni ki sku tecz nej ko -
mu ni ka cji mię dzy mło dzie żą a do ro sły mi,
któ re po zwa la ją na bu do wa nie part ner -
skich re la cji, a tak że na wią zy wa nie i utrzy -
my wa nie współ pra cy z or ga ni za cja mi
i in sty tu cja mi. Uczest ni cy do wie dzie li się,
jak bu do wać swo ją pu blicz ną toż sa mość
i jak pre zen to wać wi ze ru nek w me diach
oraz w prze strze ni pu blicz nej. W trak cie
szko le nia omó wio no rów nież isto tę bu do -
wa nia sie ci współ pra cy, któ ra jest klu czo wa
w dzia łal no ści sa mo rzą dów mło dzie żo -

wych. Mło dzież mia ła oka zję na uczyć się,
jak efek tyw nie współ pra co wać z part ne ra -
mi ze wnętrz ny mi, za rów no na po zio mie
lo kal nym, jak i ogól no pol skim. Warsz ta ty
by ły czę ścią pro jek tu Mło dzi sa mo rząd -
ni – wzmac nia nie kom pe ten cji Rad nych
Mło dzie żo wej Ra dy Miej skiej w Kro to szy -
nie, któ ry re ali zo wa ny jest we współ pra cy
z Cen trum Kro to szyń skich Ini cja tyw. Pro -
jekt jest fi nan so wa ny ze środ ków Na ro do -
we go In sty tu tu Wol no ści – Cen trum
Roz wo ju Spo łe czeń stwa Oby wa tel skie go,
w ra mach Rzą do we go Pro gra mu Fun du -
szu Mło dzie żo we go na la ta 2022-2033.

Dzię ki ta kim ini cja ty wom mło dzież
z Kro to szy na zy sku je cen ne umie jęt no ści,
któ re bę dą mia ły wpływ na jek ak tyw ność
spo łecz ną i przy szłą ka rie rę za wo do wą.
Pro gra my szko le nio we sta no wią istot ny

ele ment roz wo ju kom pe ten cji mło dych li -
de rów i przy czy nia ją się do bu do wa nia sil -
niej szej, bar dziej za an ga żo wa nej
spo łecz no ści lo kal nej.

(LT)

SZKOLENIE DLA MŁODZIEŻY

Skuteczna komunikacja to podstawa!







Li sto pad to mie siąc, w któ rym ob -
cho dzo ne jest jed no z naj sym pa tycz -
niej szych świąt dla dzie ci – Mię dzy -
na ro do wy Dzień Po sta ci z Ba jek. To
do sko na ła oka zja, aby przy po mnieć
so bie baj ko wych bo ha te rów. Przed -
szko la ki z Chwa li sze wa po sta no wi ły
uczcić ten dzień, prze bie ra jąc się
za swo je ulu bio ne po sta cie z ba jek.

Sa le przed szkol ne tęt ni ły ży ciem, gdy
dzie ci wcie li ły się w swo ich baj ko wych bo -
ha te rów. Przed szko la ki prze bra ły się
za księż nicz ki, su per bo ha te rów i wie le in -
nych po sta ci, któ re skra dły ser ca wszyst kich
obec nych. By li śmy świad ka mi spo tka nia
z ulu bio ny mi bo ha te ra mi, któ re oży ły
i stwo rzy ły ma gicz ną rze czy wi -
stość. – Dzień był pe łen tań ców i za baw,

pod czas któ rych ma li tan ce rze i tan cer ki
do słow nie wznie śli się w po wie trze. Po in -
ten syw nej za ba wie przy szedł czas na coś
pysz ne go. Dzię ki ro dzi com, któ rzy przy go -
to wa li prze pysz ny po czę stu nek, dzie ci mo -
gły na ła do wać ba te rie i kon ty nu ować
świę to wa nie – re la cjo no wa ła Mar ty na
Wła śniak ze szta bu or ga ni za cyj ne go.

Baj ko wy dzień przy niósł przed szko la -
kom z Chwa li sze wa mnó stwo ra do ści i za -
ba wy. To by ła wy jąt ko wa oka zja, aby
prze nieść się do świa ta ba jek i wspól nie cie -
szyć się ma gią ulu bio nych po sta ci. (PAW)
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WYDARZENIE

Młodzież w akcji -  Światowy Dzień AIDS
W tym ro ku pod czas ob cho dów
Świa to we go Dnia AIDS szko ły po nad -
pod sta wo we po wia tu kro to szyń skie -
go od da ły hołd Fred die mu Mer cu ry,
jed nej z naj bar dziej zna nych ofiar
AIDS. Po wia to wa Sta cja Sa ni tar no -
-Epi de mio lo gicz na w Kro to szy nie zor -
ga ni zo wa ła kon kurs na naj efek tyw -
niej szy punkt in for ma cyj no -edu ka cyj -
ny, któ ry łą czył świa do mość na te -
mat HIV/AIDS z ar ty stycz ną du szą le -
gen dar ne go pio sen ka rza.

Kon kurs oce nia ła ko mi sja skła da ją ca
się z przed sta wi cie lek Re gio nal ne go Cen -
trum Krwio daw stwa i Krwio lecz nic twa
w Ka li szu oraz Kro to szy nie – An ny Ja nic -
kiej -Bia ło żyt i Ber na de ty Staś kie -
wicz – oraz Re na ty Dry gas z Dzia łu
Pro mo cji Zdro wia z PSSE w Kro to szy nie.
Fan ta zja mło dzie ży prze ro sła naj śmiel sze
ocze ki wa nia, a za an ga żo wa nie szkół
w pod no sze nie świa do mo ści z za kre su
pro fi lak ty ki HIV/AIDS by ło im po nu ją ce.

Pod czas spo tkań z ucznia mi prze pro -
wa dzo no pre lek cje na te mat dróg za ka że -
nia HIV, te sto wa nia oraz dzia ła nia
punk tów kon sul ta cyj no -dia gno stycz nych,
a tak że krwio daw stwa i po zy tyw nych skut -
ków by cia krwio daw cą.

W ra mach ob cho dów wrę czo no na -
gro dy lau re atom kon kur su Nie daj szan sy
AIDS na eta pie po wia to wym. Pierw sze
miej sce zdo by ła Ju lia z Ze spo łu Szkół Po -
nad pod sta wo wych nr 3 w Kro to szy nie,
dru gie za ję ła Ma ja z Ze spo łu Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 w Kro to szy nie, a trze -
cie przy pa dło Mai z Ze spo łu Szkół
Po nad pod sta wo wych w Zdu nach.

Na gro dę dla Naj lep sze go Te amu Świa to -
we go Dnia AIDS zdo by ła dru ży na Ze spo łu
Szkół Po nad pod sta wo wych wKoź mi nie Wiel -
ko pol skim. Na to miast Naj lep szą Oso bo wo ścią
vel Fred die Mer cu ry oka zał się Ma te usz z Ze -
spo łu Szkół Po nad pod sta wo wych nr 1 w Kro -
to szy nie, któ ry rów nież otrzy mał na gro dę.

– Ser decz nie dzię ku je my ko or dy na to -
rom, na uczy cie lom i uczniom za po my sło -
wość, or ga ni za cję i za an ga żo wa nie

w kon kur sie. To był zwa rio wa ny dzień pe -
łen emo cji i war to ścio wej edu ka cji – po -
wie dzia ła Re na ta Dry gas z Po wia to wej

Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz nej w Kro -
to szy nie

Na za pro sze nie Szko ły Pod sta wo wej
w Basz ko wie prze pro wa dzo no po dob ną
pre lek cję wśród uczniów klas 7-8, co po -
zwo li ło na po sze rze nie świa do mo ści na te -
mat HIV/AIDS wśród młod szych uczniów.

Świa to wy Dzień AIDS, ob cho dzo ny 1
grud nia, ma na ce lu zwięk sze nie świa do -
mo ści na te mat epi de mii AIDS wy wo ła nej
przez roz prze strze nia nie się wi ru sa HIV.
Dzień ten jest oka zją do re flek sji nad po stę -
pa mi w wal ce z HIV/AIDS, a tak że do przy -
po mnie nia o po trze bie cią głe go wspar cia
dla osób ży ją cych z HIV oraz dzia łań pro fi -
lak tycz nych i edu ka cyj nych. (PAW)

EDUKACJA

Bajkowo w Chwaliszewie
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W mi nio nym ty go dniu funk cjo na riu -
sze po li cji od wie dzi li Pu blicz ne
Przed szko le w Sul mie rzy cach, by
prze ka zać dzie ciom cen ną wie dzę
o bez pie czeń stwie. 

W spo tka niu z przed szko la ka mi wzię -
li udział mł. asp. Mo ni ka Kli mek i st. sierż.

Ma riusz Kar że wicz z Po ste run ku Po li cji
w Zdu nach oraz asp. sztab. Pau li na Po ta -
rzyc ka z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Kro to szy nie.

Ce lem wi zy ty by ło utrwa le nie pod -
sta wo wych za sad bez pie czeń stwa. Po li -
cjan ci w przy stęp ny spo sób przy po mnie li
dzie ciom, jak pra wi dło wo prze cho dzić

przez jezd nię, a tak że jak za cho wy wać się
pod czas po dró ży sa mo cho dem – za wsze
pa mię ta jąc o za pię tych pa sach i od po wied -
nich fo te li kach. Funk cjo na riu sze pod ję li
rów nież te mat kon tak tów z nie zna jo my -
mi, ucząc przed szko la ki, jak roz po znać
nie bez piecz ne sy tu acje i do ko go zwró cić
się o po moc. Waż nym punk tem spo tka nia
by ło omó wie nie za sad za cho wa nia w przy -
pad ku na po tka nia nie zna jo mych zwie -
rząt – szcze gól nie psów, któ re mo gą być
groź ne. Spo tka nie prze bie ga ło w przy ja -
znej at mos fe rze. Dzie ci mia ły oka zję za da -
wać py ta nia, dzie lić się swo imi

do świad cze nia mi i uczest ni czyć w krót -
kich scen kach, któ re po mo gły im le piej
zro zu mieć za sa dy po stę po wa nia w róż -
nych sy tu acjach.

Wie rzy my, że przed szko la ki za pa mię -
ta ją tę cen ną lek cję na dłu go i bę dą świe ci -
ły przy kła dem, dba jąc o bez pie czeń stwo
swo je i in nych – za rów no w dro dze
do przed szko la, jak i w co dzien nych sy tu -
acjach. Po li cjan ci pod kre śla ją, że edu ka cja
od naj młod szych lat to klucz do bu do wa -
nia świa do me go i od po wie dzial ne go spo -
łe czeń stwa. (LT)
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Policjanci w Sulmierzycach

 
 

 

PROFILAKTYKA

Etap powiatowy zakończony

27 li sto pa da w Szko le Pod sta wo wej
w Roz dra że wie od by ło się uro czy ste
pod su mo wa nie eta pu po wia to we go
kon kur su pla stycz ne go My ję zę -
by – mo je od bi cie w lu strze, skie ro -
wa ne go do uczniów klas I –III ze
szkół pod sta wo wych. Or ga ni za to rem
jest Wo je wódz ka Sta cja Sa ni tar no -
-Epi de mio lo gicz na w Po zna niu,
przy współ pra cy z lo kal ny mi sta cja -
mi sa ni tar no -epi de mio lo gicz ny mi.
Kon kurs ma na ce lu pro mo wa nie hi -
gie ny oso bi stej i zdro we go sty lu ży -
cia wśród naj młod szych. 

Ak cja cie szy ła się du żym za in te re so wa -
niem wśród uczniów zca łe go po wia tu. Dzie -
ci stwo rzy ły prze pięk ne pra ce pla stycz ne,
któ re oce ni ła szkol na ko mi sja iwy ła nia ła lau -
re atów do dal sze go eta pu. Trzy naj lep sze
dzie ła zkaż dej szko ły zo sta ły prze sła ne doPo -
wia to wej Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz nej
w Kro to szy nie, któ ra wy ło ni ła zwy cięz ców
w każ dej ka te go rii. Lau re atem w ka te go rii
klas I na szcze blu po wia to wym zo stał Oskar
Tra wiń ski ze Szko ły Pod sta wo wej w Roz dra -
że wie, przy no sząc du mę ca łej spo łecz no ści
szkol nej. Na uro czy ste pod su mo wa nie kon -
kur su przy by ła przed sta wi ciel ka Po wia to wej
Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz nej wKro to -
szy nie, Re na ta Dry gas, a tak że ucznio wie

i opie ku no wie ze szkół, któ rych pra ce rów -
nież zo sta ły na gro dzo ne. Wy da rze nie roz po -
czę ło się wy stę pem ar ty stycz nym
przy go to wa nym przez na uczy cie li iuczniów
klasI –III. Re cy ta cje wier szy i śpiew pio se nek
przy po mi na ły wszyst kim obec nym, jak waż -
ny jest zdro wy styl ży cia oraz co dzien na dba -
łość ohi gie nę. Wpro gra mie zna la zła się tak że
pre lek cja o hi gie nie oso bi stej i pie lę gna cji zę -
bów, po pro wa dzo na przez R. Dry gas i szkol -
ną pie lę gniar kę, Ewę Ka sprzak.
Kul mi na cyj nym punk tem uro czy sto ści by ło
wrę cze nie na gród. Dry gas oraz dy rek tor
szko ły, Krzysz tof Bro da, zło ży li gra tu la cje lau -
re atom, prze ka zu jąc im dy plo my i na gro dy.

W ka te go rii klas I zwy cię żył Oskar Tra -
wiń ski ze Szko ły Pod sta wo wej w Roz dra -
że wie, wśród rok star szych trium fo wa ła
Nad ia Kaź mier czak z SP Ku kli nów, zaś
w gro nie uczniów klas III naj lep szy oka zał
się Da wid Jac kow ski z SP1 Koź min Wiel -
ko pol ski. Pra ce lau re atów za wal czą te raz
w fi na le na szcze blu wo je wódz kim.

Kon kurs My ję zę by – mo je od bi cie
w lu strze to do sko na ły przy kład po łą cze -
nia edu ka cji z za ba wą i sztu ką. Dzię ki ta -
kim ini cja ty wom dzie ci nie tyl ko roz wi ja ją
swo je ta len ty pla stycz ne, ale rów nież zdo -
by wa ją waż ną wie dzę na te mat zdro wia
i hi gie ny. 

(LT)
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Dzień Plu szo we go Mi sia to jed no
z naj waż niej szych świąt w ka len da -
rzu Przed szko la Miś Usza tek w Kro -
to szy nie. W koń cu miś jest nie tyl ko
ulu bio nym to wa rzy szem dzie ci, ale
rów nież pa tro nem pla ców ki, od lat
in spi ru jąc naj młod szych swo ją do -
bro cią i uśmie chem.

W tym ro ku przed szko la ki świę to wa -
ły w wy jąt ko wy spo sób. Te go dnia każ de
dziec ko przy nio sło swo je go ulu bio ne go
plu sza ka, któ ry to wa rzy szył mu w licz nych
za ba wach i atrak cjach. Szcze gól nym wy da -
rze niem by ła wi zy ta nie zwy kłe go go -
ścia – du że go plu szo we go mi sia, któ ry
po pro wa dził dzie ci do świa ta mu zy ki, tań -
ca i ra do snych ani ma cji. Wspól ne gry, pio -
sen ki i za ba wy wy wo ła ły na twa rzach

dzie ci mnó stwo uśmie chów i za pew ni ły
nie za po mnia ne prze ży cia.

Dzień Plu szo we go Mi sia w przed szko -
lu był nie tyl ko oka zją do wspa nia łej za ba -
wy, ale tak że przy po mnie niem, jak waż ną
ro lę w ży ciu dzie ci od gry wa ją plu szo we za -
baw ki. Mięk ki, przy tul ny miś od po ko leń
po zo sta je nie za wod nym to wa rzy szem dzie -

cię cych przy gód, a w Przed szko lu Miś Usza -
tek je go obec ność ma szcze gól ne zna cze nie.

To wy jąt ko we świę to na dłu go za pad -
nie w pa mię ci przed szko la ków, któ re dzię -
ki ra do snej at mos fe rze i wspól nej za ba wie
mo gły prze żyć ma gicz ny dzień w to wa rzy -
stwie swo ich ulu bio nych plu szo wych
przy ja ciół. (LT)

PRZEDSZKOLE

Misiowe święto

KOBYLIN

IV Międzynarodowe Mistrzostwa SUPLES CHAMPIONSHIP 
W Ko by li nie od by ła się IV edy cja Mię -
dzy na ro do wych Mi strzostw SU PLES
CHAM PION SHIP. To wy jąt ko we wy da -
rze nie spor to we przy cią gnę ło za rów no
za wod ni ków z ca łej Pol ski, jak i go ści
z za gra ni cy. Ko by lin, uzna wa ny za naj -
sil niej szy ośro dek Bul ga rian Bag
w Pol sce, po now nie stał się are ną
zma gań dla naj lep szych spor tow ców.

Za wo dy SU PLES CHAM PION SHIP
to praw dzi wy spraw dzian wy trzy ma ło ści
i de ter mi na cji. Za wod ni cy mie rzy li się
z pię cio ma róż ny mi ćwi cze nia mi, wy ko -
nu jąc jak naj więk szą licz bę po wtó rzeń
w cią gu 24 mi nut, z 1-mi nu to wą prze rwą
mię dzy każ dą se rią. Ta ki for mat wy ma ga
nie tyl ko si ły, ale tak że do sko na łe go przy -
go to wa nia kon dy cyj ne go i men tal ne go.

Z ro ku na rok po ziom ry wa li za cji jest
co raz wyż szy, a or ga ni za cja wy da rze nia
zy sku je na pro fe sjo na li zmie. Te go rocz na
edy cja by ła te go naj lep szym do wo dem.
Re pre zen tan ci miej sco we go SU PLE SA
po raz ko lej ny po twier dzi li swo ją do mi -
na cję, zdo by wa jąc aż 6 me da li na moż li -
wych 12. Pod opiecz ni To ma sza
Wa ściń skie go za pre zen to wa li do sko na łą
for mę, udo wad nia jąc, że są jed nym z naj -
lep szych ze spo łów w kra ju. SU PLES wy -
sta wił w tym ro ku re kor do wą licz bę 13

za wod ni ków, co pod kre śla świet ny roz -
wój klu bu. Wy da rze nie uświet ni ły wy -
stę py ar ty stycz ne „ma lusz ków” oraz
spor to wej gru py Fre sh Squ ad, któ re na co
dzień roz wi ja ją swo je umie jęt no ści
pod okiem in struk to rek z Cen trum Tań -

ca Show Dan ce. Praw dzi wą nie spo dzian -
ką dla pu blicz no ści był pierw szy po kaz
sek cji za pa śni czej SU PLE SA. Dzię ki
wspar ciu lo kal nych spon so rów ze spół za -
pre zen to wał się w no wo za ku pio nej
odzie ży spor to wej. Tre nin gi po ka zo we

pro wa dzo ne przez tre ne rów Ma riu sza
Wal ko wia ka i Mag da le nę Iva no vą wzbu -
dzi ły en tu zjazm i przy po mnia ły, że za pa -
sy, po la tach nie obec no ści, wra ca ją
do Ko by li na!

IV Mię dzy na ro do we Mi strzo stwa SU -
PLES CHAM PION SHIP w Ko by li nie to
wy da rze nie, któ re na sta łe wpi sa ło się w ka -

len darz spor to wy re gio nu. Or ga ni za to rzy
oraz za wod ni cy już te raz my ślą o ko lej nej
edy cji, któ ra – jak wszyst ko na to wska zu -
je – przy cią gnie jesz cze więk sze gro no
uczest ni ków i ki bi ców. Ko by lin po now nie
udo wod nił, że jest miej scem, gdzie sport
i pa sja idą w pa rze z pro fe sjo na li zmem. 

OPRAC. (LT)

MENTALNOŚĆ 

Przedszkolaki pokazały emocje!

Pięk ny, mo men ta mi wzru sza ją cy
oraz za baw ny oka zał się Fe sti wal
Emo cji, or ga ni zo wa ny przez Przed -
szko le We so ła Gro mad ka.

Dzie ci za pre zen to wa ły róż no rod ny re -
per tu ar ar ty stycz ny, sku pia jąc się na klu -
czo wych za gad nie niach, tj. ra do ści,
mi ło ści, roz go ry cze nia czy smut ku.

Swo je wy stę py da li re pre zen tan ci sied -
miu przed szko li. Łącz nie na sce nie Ki na
Przed wio śnie po ja wi ło się prze szło 200 ma -
lu chów, któ rzy pre zen to wa li efek tow ne
i da ją ce do my śle nia dia lo gi, a tak że nie sa -
mo wi te – bu dzą ce roz ma ite emo cje – wy -
stę py ta necz ne. 

Dzie ci po ka za ły, że ich emo cje są bar -
dzo istot ne dla roz wo ju oraz sy gna li zo wa -

ły, że ma ją pra wo do po peł nia nia błę dów,
a emo cje ne ga tyw ne rów nież mu szą to wa -
rzy szyć im w ży ciu. Nie sku pia no się jed -
nak wy łącz nie na po sta wach, o któ rych
na le ża ło by mó wić w po waż nym to nie. Ze
sce ny ki pia ło po zy tyw ną ener gią, a w stro -
nę pu blicz no ści pły nę ły set ki ser decz nych
i szcze rych uśmie chów. Dzie ci by ły za -
chwy co ne, po dob nie jak ich ro dzi ce,
dziad ko wie, ro dzeń stwo. 

Pod ko niec fe sti wa lu po dzię ko wa no
na uczy ciel kom za wkład w przy go to wa nie
mi lu siń skich do wy stę pów oraz wrę czo no
oka zjo nal ne upo min ki dla po szcze gól nych
grup.

Roz mo wy o emo cjach są bar dzo istot -
ne, więc cze ka my z nie cier pli wo ścią na ko -
lej ną edy cję wy da rze nia. GOL SKI

Me da li ści SU PLES:
� Ka te go ria FIT męż czyzn: Piotr Gro bel ny
� Ka te go ria STRONG ko biet: An na Swen drac ka
� Ka te go ria FIT ko biet: Rok sa na Ku char czyk
� Ka te go ria FIT męż czyzn: Ma riusz Prze woź ny
� Ka te go ria FIT ko biet: Ar le ta Grześ ko wiak
� Ka te go ria Te am Re lay: Prze my sław No wa czyk, Mał go rza ta Woj tycz ka, 

An na Swen drac ka, Wło dzi mierz Ru po ciń ski



Kultura 13

KULTURA

Okazały wernisaż

We wto rek, 26 li sto pa da, w Kro to -
szyń skiej Bi blio te ki Pu blicz nej im.
Ar ka de go Fie dle ra od był się wer ni -
saż prac po warsz ta to wych Go liń skie
Snut ki. Wy da rze nie sta no wi ło do -
sko na łą oka zję do za pre zen to wa nia
wy ro bów rę ko dziel ni czych oraz
wspo mnie nia po cząt ków te go wy jąt -
ko we go pro jek tu.

Wy sta wa by ła pod su mo wa niem cy klu
spo tkań re ali zo wa nych w ra mach pro jek tu
Tu jest mo je miej sce. Dla mi ło śni ków rę ko -
dzie ła i ha ftu by ła to praw dzi wa grat ka.
Na ścia nach i w ga blo tach kro to szyń skiej
bi blio te ki moż na by ło po dzi wiać efek ty
prac uczest ni ków pro jek tu, któ rzy
od czerw ca do li sto pa da two rzy li wła sne
wzo ry snu tek. Oprócz te go, od wie dza ją cy
mo gli zo ba czyć lu do wy strój go liń ski oraz

za po znać się z hi sto rią te go ro dza ju ha ftu.
Do dat ko wą atrak cją wer ni sa żu był wy -

stęp ze spo łu Folk lor Bło nie pod prze wod -
nic twem Ma riu sza Kaź mier cza ka.
Mło dzież z ze spo łu świet nie za ba wi ła go -
ści, gra jąc zna ne pio sen ki lu do we, co do da -
ło wy da rze niu wy jąt ko we go kli ma tu.

Pro jekt Go liń skie Snut ki zo stał do fi -
nan so wa ny ze środ ków Mi ni ster stwa Kul -
tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go
po cho dzą cych z Fun du szu Pro mo cji Kul -
tu ry. Dzię ki te mu dzia ła nia zo sta ły do ce -
nio ne ja ko waż na część wiel ko pol skie go
dzie dzic twa kul tu ro we go.

Wy sta wa bę dzie do stęp na dla zwie -
dza ją cych do 20 stycz nia 2025 ro ku, da jąc
wszyst kim za in te re so wa nym moż li wość
po dzi wia nia tych wy jąt ko wych prac rę ko -
dziel ni czych.

(WM)

KONKURS

Srebrna Cecylia 
SPOTKANIE

Kolejna publikacja Zdunka

24 li sto pa da za pi sze się w hi sto rii
Chó ru Ce cy lia z Ko by li na ja ko dzień
pe łen wzru szeń, emo cji i przede
wszyst kim – suk ce su! Po raz pierw -
szy w swo jej hi sto rii chór wziął udział
w VI Wiel ko pol skim Kon kur sie Pie -
śni Pa trio tycz nej i Żoł nier skiej, któ ry
od był się w Ra wi czu i zdo był za -
szczyt ne srebr ne pa smo.

To wy jąt ko we wy da rze nie od by ło się
w sa li wi do wi sko wej Do mu Kul tu ry w Ra -
wi czu i zgro ma dzi ło ze spo ły chó ral ne
z róż nych za kąt ków re gio nu. Kon kurs ad -
re so wa ny był do mu zy ków ama to rów, za -
rów no młod szych, jak i star szych,
a po ziom wy ko naw czy za chwy cał róż no -

rod no ścią oraz pa sją, z ja ką wy ko ny wa no
pie śni pa trio tycz ne i żoł nier skie.

Dla Chó ru Ce cy lia był to pierw szy wy -
stęp w tak pre sti żo wym kon kur sie, co tyl ko
pod kre śla ran gę osią gnię cia. Chór Ce cy lia,
re pre zen tu jąc po wiat kro to szyń ski oraz
mia sto i gmi nę Ko by lin, sta nął w szran ki
z ze spo ła mi chó ral ny mi z re gio nu lesz czyń -
skie go. Ich wy stęp nie tyl ko zo stał do ce nio -
ny przez ju ry, ale tak że wzru szył
pu blicz ność, któ ra ży wo re ago wa ła na wy -
śpie wa ne dźwię ki pa trio ty zmu i mi ło ści
do oj czy zny. Kon kurs w Ra wi czu był praw -
dzi wym świę tem mu zy ki i pa trio ty zmu,
a Chór Ce cy lia udo wod nił, że na wet de biu -
tan ci mo gą osią gnąć wiel kie rze czy. Trzy ma -
my kciu ki za ko lej ne suk ce sy! (LT) 

15 li sto pa da Kro to szyń ska Bi blio te -
ka Pu blicz na im. Ar ka de go Fie dle ra
go ści ła mi ło śni ków li te ra tu ry, któ rzy
przy by li na pro mo cję naj now sze go
to mi ku wier szy Jó ze fa Zdun ka, za ty -
tu ło wa ne go Nie za po mnia ne. 

Wy da rze nie przy cią gnę ło licz ne gro no
miesz kań ców, któ rzy mie li oka zję spo tkać
się z au to rem, zna nym lo kal nej spo łecz no -
ści nie tyl ko ja ko po eta, ale tak że ja ko na -
uczy ciel, pe da gog, hi sto ryk, re gio na li sta
i ko lek cjo ner. Jó zef Zdu nek, ce nio ny
za swo ją wszech stron ną dzia łal ność spo -
łecz ną i ar ty stycz ną, od lat jest obec ny na lo -
kal nej sce nie li te rac kiej. Swo je pierw sze
utwo ry pu bli ko wał w ty go dni ku Rzecz
Kro to szyń ska, a kil ka z nich zo sta ło na gro -
dzo nych w kon kur sie li te rac kim Mi łość
nie jed no ma imię. Od 2014 ro ku re gu lar -
nie wy da je to mi ki po etyc kie, po cząw szy
od de biu tanc kie go Po że gna nia nie ustan ne.
W ko lej nych la tach świa tło dzien ne uj rza ły
m. in. Świa tło i cie nie, Wąt pie nia, La bi rynt,
Do ty ka nie na dziei, Czas wy peł nio ny, Ży -
cie, jak lot mo ty la oraz Ra do ści i smut ki.
Pu bli ko wał rów nież w zbio ro wych an to lo -
giach, ta kich jak Da ję sło wo. An to lo gia Klu -
bu Li te rac kie go. Jest ak tyw nym człon kiem
Klu bu Li te rac kie go Dą brów ka w Po zna niu.

Pod czas spo tka nia ostrze szow ski po eta Bo -
le sław Gro bel ny po pro wa dził roz mo wę
z Jó ze fem Zdun kiem, kon cen tru jąc się
na te ma ty ce i oko licz no ściach po wsta wa nia
wier szy. W przed mo wie do to mi ku Gro -
bel ny za uwa żył, że w twór czo ści Zdun ka
„te ma ty ka, tak że ta skom pli ko wa na, zo sta -
je ubra na w traf ne spo strze że nia, po głę bio -
ne re flek sje i zro zu mia ły prze kaz”.
Pod kre ślił rów nież, że czę sto to wła śnie pu -
en ta wier sza pro wo ku je czy tel ni ków do re -
flek sji, sprze ci wu lub dia lo gu, a tak że
do wy ra że nia ukry tych emo cji.

Wie czór miał wy jąt ko wo ka me ral ny
cha rak ter, umoż li wia jąc uczest ni kom za -
da wa nie py tań i dzie le nie się swo imi wra -
że nia mi na te mat twór czo ści po ety.
Po ofi cjal nej czę ści spo tka nia za in te re so wa -
ni mo gli na być naj now szy to mik wier szy,
po roz ma wiać z au to rem i uzy skać je go au -
to graf. Pro mo cja Nie za po mnia nych by ła
nie tyl ko świę tem li te ra tu ry, ale tak że oka -
zją do spo tka nia z czło wie kiem, któ ry swo -
ją twór czo ścią i za an ga żo wa niem w ży cie
lo kal nej spo łecz no ści in spi ru je ko lej ne po -
ko le nia. (LT)
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29 li sto pa da 2024 ro ku w ha li spor -
to wej przy ul. Olim pij skiej w Kro to -
szy nie od by ły się Igrzy ska Dzie ci
i Mło dzie ży – Su mo z Mi ko ła jem. To
co rocz ne wy da rze nie, któ re już
na sta łe wpi sa ło się w ka len darz
spor to wych im prez mia sta, zgro ma -
dzi ło pra wie 200 mło dych spor tow -
ców z przed szko li i szkół pod sta wo -
wych. Or ga ni za to rem za wo dów jest
To wa rzy stwo Atle tycz ne RO ZUM Kro -
to szyn.

Każ de go ro ku Igrzy ska Dzie ci i Mło -
dzie ży – Su mo z Mi ko ła jem przy cią ga ją
licz ne gro no uczest ni ków oraz ki bi ców. Ro -
dzi ce, opie ku no wie, ko le żan ki i ko le dzy jak
zwy kle nie za wie dli, two rząc wy jąt ko wą at -
mos fe rę peł ną do pin gu i wspar cia. Na try -
bu nach moż na by ło usły szeć gło śne
okrzy ki ra do ści i aplauz, któ re do da wa ły
mło dym spor tow com ener gii i mo ty wa cji.

Za wo dy, jak co ro ku, ob fi to wa ły w nie -
spo dzian ki i emo cjo nu ją ce po je dyn ki. Mło -
dzi su mo cy po ka za li nie tyl ko swo je
umie jęt no ści, ale rów nież du cha fa ir play
i ra dość z ry wa li za cji. Wszy scy uczest ni cy,
nie za leż nie od wy ni ku, mo gli po czuć się
zwy cięz ca mi.

Tra dy cja or ga ni zo wa nia Igrzysk Su mo
z Mi ko ła jem się ga już dzie się ciu lat. W tym
cza sie wy da rze nie zy ska ło ogrom ną po pu -

lar ność i sta ło się jed nym z naj waż niej szych
spor to wych spo tkań dla dzie ci i mło dzie -
ży w re gio nie. Co ro ku, w okre sie przed -
świą tecz nym, mło dzi spor tow cy ma ją
oka zję spo tkać się, ry wa li zo wać i cie szyć się
wspól ną za ba wą w du chu spor tu.

TAR Kro to szyn, ja ko or ga ni za tor, do -
kła da wszel kich sta rań, aby każ de za wo dy
by ły wy jąt ko we i nie za po mnia ne. Dzię ki
za an ga żo wa niu i pa sji, Igrzy ska Su mo z Mi -

ko ła jem sta ły się sym bo lem spor to wej in -
te gra cji i ra do sne go świę to wa nia.

Pod czas te go rocz nej edy cji nie za bra -
kło rów nież Mi ko ła ja, któ ry wrę czył
uczest ni kom upo min ki i gra tu la cje. To
sym pa tycz ne za koń cze nie za wo dów spra -
wi ło, że uśmie chy nie scho dzi ły z twa rzy
mło dych su mo ków, a wspo mnie nia z te go
dnia na dłu go po zo sta ną w ich pa mię ci.

Igrzy ska Dzie ci i Mło dzie ży – Su mo
z Mi ko ła jem to do wód na to, że sport łą czy,
ba wi i uczy, a tra dy cja ta z pew no ścią bę -
dzie kon ty nu owa na przez ko lej ne la ta.

(PAW)

SUMO

Dzieci, sumo i Mikołaj po raz dziesiąty

Mar ty na Kaj, uta len to wa na za wod -
nicz ka ka ra te z kro to szyń skie go Kro -
to sza, za pi sa ła się w hi sto rii pol skie go
ka ra te, zaj mu jąc 5. miej sce w kon ku -
ren cji ku mi te in dy wi du al ne go ko biet
(19-21 lat) pod czas pre sti żo wych Mi -
strzostw Świa ta JKA. Wy da rze nie od -
by ło się w dniach 25–27 paź dzier ni ka
w Ta ka sa ki Are na w Ja po nii, przy cią -
ga jąc za wod ni ków z ca łe go świa ta.

W ry wa li za cji udział wzię ło aż 1800
za wod ni ków z 60 kra jów, co czy ni ło te go -
rocz ne mi strzo stwa jed nym z naj więk szych

wy da rzeń w hi sto rii ka ra te JKA. Mar ty na
Kaj po ka za ła nie zwy kłą de ter mi na cję
i umie jęt no ści, do cie ra jąc do wal ki o me dal.
Nie ste ty, w po je dyn ku z re pre zen tant ką go -
spo da rzy, ak tu al ną mi strzy nią świa ta JKA,
mu sia ła uznać jej wyż szość. Mi mo to pią te
miej sce w tej nie zwy kle wy ma ga ją cej kon -
ku ren cji to ogrom ny suk ces, któ ry pod kre -
śla ro sną cą si łę pol skie go ka ra te na are nie
mię dzy na ro do wej.

Po za koń cze niu za wo dów Mar ty na,
pod opie ką swo je go tre ne ra, Ma riu sza Ka ja
(5 DAN JKA), uczest ni czy ła w in ten syw -
nych tre nin gach w naj bar dziej re no mo wa -

nych szkół kach w Ja po nii. Mia ła oka zję szli -
fo wać swo je umie jęt no ści w He adqu ar ter
Do jo oraz w klu bach ta kich jak JKA Ka wa -
goe czy na słyn nym Ko ma za wa Uni ver si ty.
Moż li wość tre no wa nia z to po wy mi za wod -
ni ka mi z Ja po nii to bez cen ne do świad cze -

nie, któ re z pew no ścią za owo cu je w przy -
szłych star tach.

Dla Ja poń czy ków Mi strzo stwa Świa ta
JKA to coś wię cej niż za wo dy – to praw -
dzi we świę to kul tu ry i tra dy cji ka ra te.
Udział w tym wy da rze niu był dla Mar ty -

ny nie tyl ko wy zwa niem spor to wym, ale
tak że oka zją do głęb sze go po zna nia ja poń -
skiej kul tu ry i fi lo zo fii sztuk wal ki.

Mar ty na Kaj nie kry je wdzięcz no ści
dla osób i in sty tu cji, któ re wspie ra ją jej ka -
rie rę spor to wą. W przy go to wa niach i wy -
jeź dzie na świa to wy czem pio nat po mo gły
Cen trum Fit ness Gla dia tor, KS Kro tosz,
fir ma JOT KEL oraz Bank Spół dziel czy
w Kro to szy nie.

Choć ry wa li za cja w Ta ka sa ki za koń -
czy ła się dla kro to szy nian ki za ję ciem lo ka -
ty tuż za po dium, osią gnię cie Mar tyy to
ogrom ny krok w jej ka rie rze. Cze ka my
na ko lej ne suk ce sy tej nie zwy kle uta len to -
wa nej za wod nicz ki, któ ra z du mą re pre zen -
tu je Pol skę na świa to wych ma tach. (LT)

KARATE

Martyna Kaj piąta na świecie!

23 li sto pa da za wod ni cy Kro to sza Kro -
to szyn wzię li udział w Otwar tych Mi -
strzo stwach Ple sze wa w Pły wa niu. Za -
wo dy zgro ma dzi ły pły wa ków z Ple sze -
wa, Ka li sza, Ko ni na, Ostro wa Wiel ko -
pol skie go oraz Kro to szy na, a ry wa li za -
cja sta ła na bar dzo wy so kim po zio -
mie. Mi mo wy ma ga ją cej kon ku ren cji,
re pre zen tan ci Kro to sza zdo by li aż 10
me da li.

Za wod ni cy Kro to sza po ka za li do sko -
na łą for mę, zdo by wa jąc me da le w róż -
nych ka te go riach wie ko wych i sty lach
pły wac kich. Oto szcze gó ło we wy ni ki:

*Ja kub Bie la (rocz nik 2016)
25 m sty lem do wol nym 
– 1. miej sce (czas: 0: 23.53)
25 m sty lem kla sycz nym 
– 1. miej sce (czas: 0: 31.16)
*Ty mo te usz Bie la (rocz nik 2012)
25 m sty lem do wol nym 
– 2. miej sce (czas: 0: 14.76)
25 m sty lem kla sycz nym 
– 1. miej sce (czas: 0: 19.06)
*Mar cel Mu szyń ski (rocz nik 2010)
50 m sty lem grzbie to wym 
– 1. miej sce (czas: 0: 36.03)
50 m sty lem kla sycz nym 
– 3. miej sce (czas: 0: 39.48)

*Kac per Stel ma szyk (rocz nik 2010)
50 m sty lem do wol nym 
– 1. miej sce (czas: 0: 29.49)
50 m sty lem kla sycz nym 
– 2. miej sce (czas: 0: 38.57)
*Woj ciech Świer blew ski (rocz nik2010)
50 m sty lem do wol nym 
– 2. miej sce (czas: 0: 32.22)
50 m sty lem kla sycz nym 
– 1. miej sce (czas: 0: 37.30)
Start w Ple sze wie był dla pły wa ków

Kro to sza oka zją do spraw dze nia for my i ry -
wa li za cji z naj lep szy mi za wod ni ka mi z re -
gio nu. Tre ne rzy oraz ki bi ce klu bu ma ją
po wo dy do du my, a mło dzi spor tow cy
z pew no ścią bę dą da lej roz wi jać swo je
umie jęt no ści i wal czyć o ko lej ne suk ce sy. 

OPRAC. (LT)

PŁYWANIE

10 medali krotoszynian

F
O

T
. 
A

rc
h
iw

u
m

 p
ry

w
a
tn

e
 M

a
rt

y
n
y
 K

a
j

F
O

T
. 
K

S
 K

R
O

T
O

S
Z



Sport 15

30 li sto pa da w Gro dzi sku Ma zo wiec -
kim od był się III Pu char Pol ski Dzie -
ci i Mło dzi ków w Ka ra te, któ re go or -
ga ni za to rem był miej sco wy klub
UKS BU DO Gro dzisk Ma zo wiec ki
oraz Pol ska Unia Ka ra te. Koź miń ski
Klub Ka ra te Do Sho to kan re pre zen -
to wa ło sied miu za wod ni ków.

Ce lem za wo dów by ło wy ło nie nie naj -
lep szych za wod ni ków i za wod ni czek
w kra ju w wie ku od 6 do 13 lat. W zma ga -
niach wzię ło udział 700 za wod ni ków z 61
klu bów z ca łej Pol ski, co uczy ni ło je naj -
więk szą i naj waż niej szą te go rocz ną im pre -
zą dla dzie ci i mło dzi ków w tej ka te go rii
wie ko wej. War to pod kre ślić, że za wo dy te
są od po wied ni kiem mi strzostw Pol ski
w star szych ka te go riach wie ko wych.

Za wod ni cy z Koź mi na zdo by li trzy
me da le po jed nym z każ de go krusz cu. Za -

ję li też jed no pią te miej sce, co da ło klu bo -
wi 20. miej sce w kla sy fi ka cji ogól nej.

Zło ty me dal w ku mi te U10 (-35 kg)
zdo by ła Ma tyl da Kie li ba. W swo im de biu -
cie na tak pre sti żo wych za wo dach Ma tyl -
da nie mia ła so bie rów nych, wy gry wa jąc
czte ry po je dyn ki z za wod nicz ka mi z klu -

bów z Bia łe go sto ku, Gdań ska, Wro cła wia
i Lesz na.

Na ta sza Bła żej czyk się gnę ła po sre bro
w ku mi te U14 (-47 kg). Na ta sza po le gła
do pie ro w fi na le, po re we la cyj nym po je -
dyn ku z uty tu ło wa ną prze ciw nicz ką
z Gdań ska. Wcze śniej pew nie wy gra ła po -

je dyn ki z za wod nicz ka mi ze Ści na wy,
Szcze ci na i Bia łe go sto ku.

Brą zo wy me dal w ka te go rii ku mi te
U12 (+45 kg) po wę dro wał do Ga brie li
Ma cie jew skiej. Ga brie la mu sia ła sto czyć aż
pięć po je dyn ków, prze gry wa jąc tyl ko
ćwierć fi na ło wy z za wod nicz ką go spo da rzy,
któ ra zdo by ła zło ty me dal. Dzię ki suk ce so -
wi swej po grom czy ni mia ła moż li wość dal -
szej ry wa li za cji w re pa sa żach, któ re
roz strzy gnę ła na swą ko rzyść, wy gry wa jąc

wal ki z za wod nicz ka mi ze Strzał ko wa, Do -
pie wa, Ino wro cła wia i Wro cła wia. Kac per
Grze lak za jął pią te miej sce, no tu jąc dwa
zwy cię stwa oraz dwie po raż ki.

– Więk szość za wod ni ków za li czy ła swój
naj lep szy start w tym se zo nie – oce nił tre ner
Ma te usz Droż dżyń ski, pod kre śla jąc świet ną
po sta wę swo ich pod opiecz nych, któ rzy mo -
men ta mi wal czy li na101%. – Ogrom ne bra -
wa i po dzię ko wa nia za do star czo ne
emo cje – do dał na ko niec. (PAW)

KARATE

Koźminianie z okazałym dorobkiem

Przed kil ku na sto ma dnia mi Kro to -
szyn znów był ser cem pol skie go dar -
ta. W pią tek, 22 li sto pa da, w Re stau -
ra cji Le śni czów ka od był się tur niej
par, któ ry sta no wił do sko na łe przy -
go to wa nie do so bot nie go Pu cha ru
Pol ski Se nio rów w Dar cie. Za wo dy
przy cią gnę ły wie lu za wod ni ków, któ -
rzy ry wa li zo wa li w przy ja znej at mos -
fe rze, a wy da rze nie or ga ni zo wa ne
przez Sto wa rzy sze nie Kro to szyń ska
Li ga Dar ta, za koń czy ło się wspól ną
im pre zą ta necz ną. 

W pią tek, przy 20 tar czach zmie rzy ło
się kil ka na ście par w Roz grzew ko wym
Tur nie ju Par PP. W za wo dach wzię ło
udział 40 dwó jek de blo wych. Wśród męż -
czyzn naj lep szy oka zał się du et Dą bro -
wicz/Je zier ny, na to miast w zma ga niach
ko biet trium fo wa ły La skow ska i Wło chal.
Po tur nie ju dla wszyst kich za wod ni ków
od by ła się im pre za ta necz na, co do dat ko -
wo zin te gro wa ło uczest ni ków.

Na stęp ne go dnia,23 li sto pa da, od był się
Pu char Pol ski Se nio rów w Dar cie. Wy da rze -
nie przy cią gnę ło spo ro gra czy z kra jo wej czo -

łów ki. Tur niej roz po czął się o go dzi nie 12.00
w Re stau ra cji Le śni czów ka, gdzie ry wa li za -
cja to czy ła się na 20 tar czach.

W ka te go rii męż czyzn trium fo wał Da -
riusz Mar ci niak, na dru gim miej scu upla -
so wał się Ka mil Ko ko wicz, a trze cią lo ka tę
ex aequo za ję li Do mi nik Szy ma niak i Nor -
bert Pe cy na. Naj wy zej skla sy fi ko wa nym
człon kiem SKLD był Mi ko łaj Czaj ka, któ -
ry po tknął się do pie ro w ćwierć fi na le.
Wśród ko biet naj lep szą za wod nicz ką oka -

za ła się Ni na Lech -Mu sial ska, po ko nu jąc
w fi na le Emi lię Gu tow ską, a trze cie miej -
sce ex aequo przy pa dło Syl wii Grześ ko wiak
(Kro to szyn) i Mał go rza cie Pa cierp nik.

W tur nie ju Luc ky Lo oser pierw sze
miej sce za jął Grze gorz La skow ski.

Or ga ni za to rem za wo dów by ło Sto wa -
rzy sze nie Kro to szyń ska Li ga Dar ta,
a part ne ra mi wy da rze nia by li: Mia sto
i Gmi na Kro to szyn, Ver ni mil, Me -
blex – Ra wicz, Kan ce la ria Wspar cia
Praw ne go, Upa dłość Kon su menc -
ka – Ban kruc two, M -Part ner Sa lon Ła zie -

nek / Hur tow nia In sta la cyj na, Sklep zie -
lar sko -me dycz ny „Dom Zdro wia”, DM
Lar ry De sign, In ter mar che Kro to szyn, La -
se ro we Cu deń ka, Sklep Mo to ry za cyj -
ny – Paw lic ki, Vic tus Ke bab, Cent nas,
Mar ce li no, Krot –Plon, PHU Kom net
Sklep Pa pier ni czy, Fach -Stol, Bel -Pol Pod -
ło gi, Drzwi Pa ne le, Opcja Na tu ra.

(WM)

POD PATRONATEM GLK

DART Kolejny PP w Krotoszynie
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